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Ny assisterande tränare till herrlaget 
 

AIK Fotboll är överens med den 53-årige norrmannen Morten 

Kalvenes om ett kontrakt som assisterande tränare till 

chefstränaren Mikkjal Thomassen. Avtalet mellan parterna 

sträcker sig till och med den 31 december 2026 och Morten 

ansluter till ledarstaben på Karlberg under uppstarten i 

början av januari 2025. 

 

– Morten är en tränare som har varit högst upp på vår 

önskelista. Hans senaste erfarenhet kommer från att vinna 

titlar och kämpa i Europa. Morten kommer att bli ett bra 

tillskott till vår redan kompetenta tränarstab, säger 

herrlagets sportchef Thomas Berntsen. 

 

– Jag är glad, stolt och ödmjuk över att ha blivit 

tillfrågad, och inte minst att ha skrivit på för AIK. Jag ser 

verkligen fram emot att komma in i klubben, och få glädjen 

och spänningen att uppleva AIK och svensk fotboll från 

insidan, säger Morten Kalvenes. 

 

För en längre faktapresentation av Morten Kalvenes, se det 

bifogade materialet i detta pressmeddelande. 

 

 

 

För mer information, kontakta: 

Thomas Berntsen, sportchef (herr) AIK Fotboll 

Telefon: 08 – 735 96 50 

E-post: thomas.berntsen@aikfotboll.se 
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Fakta Morten Kalvenes 

 

53-årige Morten Kalvenes, född fredagen den 14 maj 1971 i 

Bergen, inledde 2001 sin tränarkarriär i Løv-Ham Fotbolls 

juniorlag. 2002 blev Morten, efter en säsong med 

”Lejonen” i Fyllingsdalen i Bergen, assisterande tränare 

till Espen Steffensen i Varegg Allianseidrettslag och 

året efter tog han själv över som chefstränare för 

Varegg. Efter två säsonger som ansvarig för Varegg 

Allianseidrettslag gick han inför säsongen 2005 till TIL 

Hovding i Bergen där han blev chefstränare. Efter ett år 

i TIL Hovding bytte han inför 2006-säsongen lag i 

hemstaden Bergen då han tog över ansvaret för Arna-

Bjørnar Fotballs damlag som spelade i Toppserien, den 

norska högstaligan. Det blev en femteplats under Morten 

Kalvenes första säsong i Arna-Bjørnar. Det blev sedan 

fjärde- och femteplatser i Toppserien innan man 2012 

slutade på en tredjeplats i tabellen. I den inhemska 

cupen tog sig Arna-Bjørnar till tre semifinaler och fyra 

kvartsfinaler under Morten Kalvenes ledning. Det blev tre 

bronsmedaljer i ligaspelet 2012, 2013 och 2014 för Arna-

Bjørnars damlag innan Morten lämnade klubben. Morten var 

under tiden i Arna-Bjørnar även engagerad i fotbolls-

linjen på toppidrottsgymnasiet Tertnes och tog 2014 sin 

tränarutbildning UEFA Pro Licence. 

 

2015 blev Morten Kalvenes assisterande tränare till 

Kjetil Knutsen i Åsane Fotball. Åsane Fotball kom också 

från Bergen och spelade 2015 i den norska andradivisionen 

OBOS-ligaen. Det blev under debutsäsongen en elfteplats, 

två poäng före Follo Fotballklubb som fick ta klivet ner 

i 2. divisjon. 2016 slutade Åsane på tionde plats i 

tabellen. Efter säsongen valde klubben att avsluta 

samarbetet med chefstränaren Kjetil Knutsen, vilket även 

ledde till att resten av tränarstaben sade upp sig då 

förtroendet för klubbledningen inte längre fanns. Under 

hösten 2016 kontaktades Morten av SK Branns utvecklings-

chef Magni Fannberg och han erbjöds rollen som chefs-

tränare för reservlaget SK Brann 2. 

 

I november 2018 stod det klart att Morten Kalvenes 

återförenades med Kjetil Knutsen igen. 
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Denna gång i FK Bodø/Glimt där Kjetil blev chefstränare 

och Morten assisterande tränare. FK Bodø/Glimt hade 2018 

slutat på elfte plats i Eliteserien och tippades inte som 

ett topplag 2019, men under Knutsens och Kalvenes ledning 

slutade man på andra plats i tabellen, 14 poäng efter 

överlägsna Molde FK. I den inhemska cupen blev det dock 

respass redan i den andra omgången då man efter 

förlängning föll mot Strømmen IF (1–2). Om debutsäsongen 

blev lyckad så blev 2020 än bättre. Med anledning av 

pandemin covid-19 dröjde seriestarten till den 16 juni 

2020 och Bodø/Glimt rivstartade Eliteserien med tio raka 

segrar. Man satte flera rekord under året och vann serien 

överlägset då man slutade 19 poäng före tvåan Molde FK. 

Bodø/Glimt avgjorde Eliteserien redan i den 25:e omgången 

och noterade 26V-3O-1F då man för första gången någonsin 

kunde titulera sig norska mästare. I Uefa Europa League 

2020/2021 besegrades FK Kauno Žalgiris (6–1) och FK 

Žalgiris (3–1) innan man ställdes mot AC Milan på San 

Siro i Milano och föll med 2–3. 

 

FK Bodø/Glimt klev in i Eliteserien 2021 som regerande 

norska mästare och man svarade återigen för en bra säsong 

och vann ligan för andra året i rad då man slutade tre 

poäng före tvåan Molde FK efter resultatraden 18V-9O-3F. 

I juli 2021 inleddes kvalet till gruppspelet i Uefa 

Champions League 2021/2022 och Bodø/Glimt föll både hemma 

och borta mot polska Legia Warszawa i den första 

kvalomgången. Förlusten innebar att Bodø/Glimt fick 

fortsätta kvalspelet i Uefa Europa Conference League 

2021/2022 och man besegrade isländska Valur (6–0) och FC 

Prishtina från Kosovo (3–2) vilket ledde till en plats i 

play off. Det sista motståndet innan gruppspelet blev FK 

Žalgiris från Litauen och efter 2–2 i det första mötet i 

Vilnius den 19 augusti 2021 vann Bodø/Glimt med 1–0 hemma 

på Aspmyra Stadion i Bodø en vecka senare efter att Ola 

Solbakken gjort segermålet i den 62:a matchminuten inför 

2 428 åskådare. 

 

Bodø/Glimt var därmed vidare till gruppspelet och hamnade 

i grupp C tillsammans med AS Roma, FC Zorya Luhansk och 

PFC CSKA Sofia. 



 

 

 

Pressmeddelande  2024-12-16 

 

 

 

 

Om AIK Fotboll AB AIK Fotboll AB bedriver AIK Fotbollsförenings 

elitfotbollsverksamhet genom ett herrlag, damlag samt ett juniorlag 

för herrar. 2025 spelar herrlaget i Allsvenskan, damlaget i OBOS 

Damallsvenskan och juniorlaget, som utgör en viktig rekryteringsgrund 

för framtida spelare, spelar i P19 Allsvenskan. AIK Fotboll AB är 

noterat på NGM Nordic Growth Market Stockholm. För ytterligare 

information kring AIK Fotboll besök www.aikfotboll.se. 

Det norska laget svarade för ett mycket starkt gruppspel 

och deras 6–1 hemma mot AS Roma den 21 oktober 2021 

chockade inte bara italienarnas ikoniske manager José 

Mourinho utan gav eko i hela fotbollsvärlden. Två veckor 

senare på Stadio Olimpico i Rom blev det 2–2 inför 41 031 

åskådare efter att hemmalaget kvitterat i den 84:e 

matchminuten. Bodø/Glimt slutade tvåa i gruppen, en poäng 

efter AS Roma och ställdes i play off mot skotska FC 

Celtic. Dubbelmötet spelades i februari 2022 och 

Bodø/Glimt vann med sammanlagt 5–1 efter 3–1 på Celtic 

Park inför 54 926 åskådare och 2–0 i returen hemma på 

Aspmyra Stadion. I åttondelsfinalen väntade AZ Alkmaar 

från Nederländerna och det blev en rysare efter att lagen 

vunnit respektive hemmamatch med 2–1. Matchen på AFAS 

Stadion i Alkmaar gick därmed till förlängning och där 

avgjorde bortalaget på stopptid i den första 

förlängningskvarten då islänningen Alfons Sampsted gjorde 

mål. I kvartsfinalen väntade AS Roma igen och José 

Mourinho fick inkassera en ny chockartad förlust då han 

återvände till Aspmyra Stadion i det första mötet som 

slutade 2–1 till Bodø/Glimt. 

 

Efter slutsignalen utbröt tumult och Uefa stängde av den 

norske chefstränaren Kjetil Knutsen och Romas 

målvaktstränare Nuno Santos i de kommande tre Uefa-

matcherna. Bodø/Glimt överklagade beslutet av Uefa, men 

det stod fast. Morten Kalvenes fick därmed ikläda sig 

rollen som chefstränare mot AS Roma i Rom. I returen på 

Stadio Olimpico den 14 april 2022 inför 61 942 åskådare 

vann dock AS Roma med 4–0 efter ett tidigt ledningsmål av 

den före detta Chelsea-spelaren Tammy Abraham och 

Bodø/Glimts cupresa var därmed över. 

 

Den 1 maj 2022 spelades finalen av den norska cupen 2021. 

På grund av pandemin hann turneringen inte slutföras 

under 2021 utan fyra omgångar spelades under våren 2022. 

I finalen inför 19 657 åskådare på Ullevaal Stadion i 

Oslo möttes FK Bodø/Glimt och Molde FK och de sistnämnda 

vann med 1–0 efter att Sivert Mannsverk från 

straffpunkten slagit in segermålet i den 76:e 

matchminuten. 
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2022 gick Bodø/Glimt för sin tredje raka seger i 

Eliteserien, men man fick nöja sig med en andraplats, då 

Molde FK vann med 78 inspelade poäng. Bodø/Glimt  slutade 

på andra plats med 60 poäng, fyra fler än trean Rosenborg 

BK. Under sommarens kvalspel i Uefa Champions League 

2022/2023 vann Bodø/Glimt med 4–3 mot KÍ Klaksvik från 

Färöarna med nuvarande AIK-tränaren Mikkjal Thomassen, 

med 8–1 mot Linfield FC från södra Belfast och med 6–1 

mot FK Žalgiris. Chefstränaren Kjetil Knutsen var av Uefa 

även avstängd i dubbelmötet med KÍ och Morten Kalvenes 

ansvarade då för matchcoachningen i det tekniska området. 

I play off ställdes man mot GNK Dinamo Zagreb och efter 

1–0 hemma och 1–2 borta gick returen på Stadion Maksimir 

i Zagreb till förlängning och då var hemmalaget starkast. 

Förlusten innebar att Bodø/Glimt hamnade i gruppspelet av 

Uefa Europa League 2022/2023 och lottades in i grupp A 

med Arsenal FC, PSV Eindhoven och FC Zürich. Det blev en 

tredjeplats i gruppen vilket gav fortsatt spel i play off 

till utslagsmatcherna i Europa Conference League 

2022/2023. KKS Lech Poznań stod för motståndet i februari 

2023 och efter en mållös match på Aspmyra Stadion blev 

det 1–0 till det polska laget i returen på Stadion 

Poznań. I semifinalen av den norska cupen 2022 föll 

Bodø/Glimt mot Lillestrøm SK med 0–1. 

 

I Eliteserien 2023 svarade FK Bodø/Glimt för ännu en 

stark säsong och man blev återigen ligamästare då man 

noterade resultatraden 22V-4O-4F och man slutade nio 

poäng före tvåan SK Brann och trean Tromsø IL. Bodø/Glimt 

klev under sommaren 2023 in i den andra kvalomgången i 

Uefa Europa Conference League 2023/2024 och man besegrade 

Bohemians 1905 med sammanlagt 7–2. Efter 6–0 mot FC 

Pyunik och 5–4 efter förlängning mot Sepsi OSK i play off 

var Bodø/Glimt återigen framme i ett europeiskt 

gruppspel. Denna gång väntade belgiska Club Brugge KV, 

turkiska Beşiktaş JK och schweiziska FC Lugano i grupp D 

och Bodø/Glimt slutade tvåa efter Club Brugge. 

Andraplatsen gav en plats i play off till 

utslagsmatcherna och AFC Ajax stod för motståndet, men då 

var inte Morten Kalvenes längre kvar i klubben. Den 9 

december 2023 gjorde han sin sista match som assisterande 

tränare för Glimt då de spelade cupfinal mot Molde FK. 
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Den norska cupfinalen spelades inför 19 178 åskådare på 

Ullevaal Stadion och MFK vann återigen med 1–0, denna 

gång efter att Fredrik Gulbrandsen slagit in segermålet i 

den 89:e matchminuten. I det vinnande laget spelade bland 

annat den nuvarande AIK-spelaren Martin Ellingsen. 

 

Den 11 december 2023 meddelade den japanska 

fotbollsklubben Urawa Red Diamonds att Morten Kalvenes 

signerat ett kontrakt som assisterande tränare till 

landsmannen Per-Mathias Høgmo. Urawa Red Diamonds spelade 

i den japanska högstaligan J-League. I augusti 2024 

meddelade den japanska klubben att man avslutade 

samarbetet med Høgmo och Kalvenes då Urawa Red Diamonds 

låg på trettonde plats efter 26 spelade omgångar. 

 

Den 1 oktober 2024 meddelade Sogndal Fotball att Morten 

Kalvenes blev ny chefstränare för den norska klubben 

efter legendaren Tore André Flo som på grund av de 

sportsliga resultaten under hösten fick lämna Sogndal 

Fotball. När Morten Kalvenes tog över med fem omgångar 

kvar av OBOS-ligaen hade Sognal förlorat sju raka 

matcher. Det blev en slutlig trettondeplats i serien, tre 

poäng före Mjøndalen IF på den negativa kvalplatsen. 

Efter säsongen var Morten Kalvenes förstavalet som 

chefstränare för Sogndal Fotball även kommande säsong, 

men Morten valde att tacka nej för att söka andra 

utmaningar. 


